
  
Expediente  911/2021. Convocatoria  para  la  provisión  por  concurso  de  una  plaza  de  Secretario 
interino.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

D.  ANTONIO  HERRERO  MARQUEZ,  ALCALDE-  PRESIDENTE  DEL 
AYUNTAMIENTO DE BECERRIL DE LA SIERRA (MADRID)

Antecedentes

Primero.- Por Resolución de Alcaldía 478/2021, de 12 de mayo, se aprobaron las 
bases  específicas  de  la  convocatoria  para  la  provisión  por  concurso  de  un  puesto  de 
Secretario interino del Ayuntamiento de Becerril de la Sierra (Madrid).

Segundo.- Dichas bases han sido publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid, de  24 de mayo de 2021,  B.O.C.M. número  138 y expuestas en el tablón de 
anuncios electrónico y físico del Ayuntamiento desde el 24 de mayo de 2021.

Tercero.-  En  dichas  bases  se  establecía  un  plazo  de  10  días  hábiles  para  la 
presentación de instancias que se inició el 25 de mayo de 2021 y finalizó el 7 de junio de 
2021. 

Cuarto.- Finalizado dicho plazo, y consultado los asientos del registro municipal de 
documentos, se ha expedido el correspondiente certificado de solicitudes presentadas. 

Fundamentos de derecho

1.- Atendiendo a lo contemplado en las bases de la convocatoria para la provisión por 
concurso  del  puesto  de  Secretario  interino  del  Ayuntamiento  de  Becerril  de  la  Sierra 
(Madrid), y expirado el plazo de presentación de instancias, se dictará resolución con la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como el nombramiento de los miembros 
que integrarán el órgano de selección.

Concurre  la  circunstancia  que  todas  las  solicitudes  presentadas  se  consideran 
admitidas. 

Por ello, se procede a dictar lista definitiva de aspirantes admitidos.

2.- El Alcalde es competente en virtud de las atribuciones que tiene conferidas por el 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de Régimen Local 
(LBRL), y en el artículo 41.14 a) del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales (ROF) y concordantes.

En razón de los antecedentes de hecho, fundamentos de derecho y demás normativa 
de aplicación, 

RESUELVO

Primero. Aprobar la relación de admitidos y excluidos definitiva que se relacionan en 
el  ANEXO I  de la  presente Resolución y que se hará pública  en el  tablón de anuncios 
electrónico y físico municipal.

   Plaza de la Constitución, 1 – Tel: 91 853 80 06 – Fax: 91 855 60 88  - www.becerrildelasierra.org - https://becerrildelasierra.sedelectronica.es – 28490 BECERRIL DE LA SIERRA (MADRID) – N.I.F.: P-2801800-J

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

9K
Z6

3F
P5

Q
R

A2
7M

K9
SP

LT
4M

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



  

Segundo. Nombrar a las siguientes personas integrantes como titulares y suplentes 
del órgano de selección de este proceso:

Presidente: 
Titular: D. FERNANDO ORTIZ ARNAIZ, Funcionario con Habilitación de Carácter Nacional. 

Vocales:

Titular: D. FERNANDO SANZ FRUTOS, Funcionario con Habilitación de Carácter Nacional.

Titular:  D.  ROBERTO MOLINERO MONTALVO, Funcionario con Habilitación de Carácter 
Nacional. 

Titular: D. ANTONIO RAMÓN OLEA ROMACHO, Funcionario con Habilitación de Carácter 
Nacional.

Secretario:
Titular: Dª MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ MARCOS, Funcionario con Habilitación de 

Carácter Nacional.

Tercero. Notifíquese el contenido de esta Resolución a los miembros del órgano de 
selección designados y hágase pública su composición mediante su publicación en el tablón 
de anuncios electrónico municipal,  a los efectos de lo previsto en las bases reguladoras, 
sobre la abstención y recusación de los miembros del órgano de selección.

Cuarto. Convóquese a los miembros del órgano de selección para proseguir con el 
proceso.

Revisada la presente resolución es estimada conforme y firmada por la Autoridad que 
la ha adoptado. De todo lo cual, como Secretario, doy fe

EL ALCALDE  EL SECRETARIO

(Documento firmado electrónicamente)

   Plaza de la Constitución, 1 – Tel: 91 853 80 06 – Fax: 91 855 60 88  - www.becerrildelasierra.org - https://becerrildelasierra.sedelectronica.es – 28490 BECERRIL DE LA SIERRA (MADRID) – N.I.F.: P-2801800-J

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

9K
Z6

3F
P5

Q
R

A2
7M

K9
SP

LT
4M

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



  

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE SECRETARIO INTERINO 

Nº R.E. NOMBRE Y APELLIDOS DNI

1
2021-E-RE-812 
24/05/2021 

LORENZO PRIETO GALAN
***3582**

2
2021-E-RE-817 
25/05/2021

BEATRIZ FERNANDEZ NAVARRO
***3500**

3
2021-E-RE-820 
25/05/2021

DAVID LOPEZ SANTOS
***9428**

4
2021-E-RE-821 
25/05/2021

MARIO GALAN GARCIA
***5969**

5
2021-E-RE-832 
27/05/2021

FRANCISCO CORONADO MARTINEZ
***3666**

6
2021-E-RE-839 
28/05/2021

TYFFANI MILAGROS SANCHEZ-
CABEZUDO RINA

***4089**

7
2021-E-RE-841 
28/05/2021

JUAN CARLOS PEREZ TROYA
***8548**

8
2021-E-RE-842 
28/05/2021

LUIS BUENDIA MORCILLO
***4511**

9
2021-E-RC-2740 
01/06/2021

CARMEN MONTOYA CRUZ
***7339**

10
2021-E-RC-2757 
01/06/2021

FERNANDO DE MIGUEL CABEZUELO
***3452**

11
2021-E-RC-2766 
02/06/2021

ROCIO CUENA MIRANDA
***6498**

12
2021-E-RE-867 
03/06/2021

ENRIQUE SATURNINO FLORES 
FERNANDEZ

***7717**

13
2021-E-RC-2842 
04/06/2021

MARIA INMACULADA QUESADA MOYA
***2306**

14
2021-E-RC-2854 
07/06/2021

ANA ISABEL RODRIGUEZ MACHADO
***2830**

15
2021-E-RC-2858 
07/06/2021

YEIMI KARD RODRIGUEZ VELAZQUEZ
***3559**

16
2021-E-RC-2871 
07/06/2021

MARTA ROBLES BRIOSO
***4141**

17
2021-E-RE-885 
07/06/2021

GLORIA AMENEIROS GARCIA
***2493**

18
2021-E-RE-888 
07/06/2021

JOSE LUIS GARCIA DE FERNANDO 
MORENO

***3853**

·         Se incluye a todos los aspirantes presentados que no han renunciado. 

   Plaza de la Constitución, 1 – Tel: 91 853 80 06 – Fax: 91 855 60 88  - www.becerrildelasierra.org - https://becerrildelasierra.sedelectronica.es – 28490 BECERRIL DE LA SIERRA (MADRID) – N.I.F.: P-2801800-J

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

9K
Z6

3F
P5

Q
R

A2
7M

K9
SP

LT
4M

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



  

   Plaza de la Constitución, 1 – Tel: 91 853 80 06 – Fax: 91 855 60 88  - www.becerrildelasierra.org - https://becerrildelasierra.sedelectronica.es – 28490 BECERRIL DE LA SIERRA (MADRID) – N.I.F.: P-2801800-J

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

9K
Z6

3F
P5

Q
R

A2
7M

K9
SP

LT
4M

T 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
	2021-06-11T09:44:29+0200
	Becerril de la Sierra
	ANTONIO HERRERO MARQUEZ - DNI 07210310V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
	2021-06-11T06:27:09+0200
	Becerril de la Sierra
	SANZ FRUTOS, FERNANDO (FIRMA)
	Lo acepto




